

چرا هنوز هم خواننده شدن بین بازیگران طرفدار دارد؟

یک بام و دو هوا بین نُت و اکت

صفحه ۶



سرمقاله

غلامرضا کمالی پناه



من آیت‌الله نیستم

وقتی آقای ازهای رئیس محترم قوه قضائیه با جدیت، بلند و محکم گفت: من آیت‌الله نیستم؛ تازه کمی امیدوار شدیم این جوب حراجی که سال‌هاست بر عناوین و درجات علمی و حوزوی زده شده، با این تدبیر و رفتار صحیح و اخلاق‌مدار ریاست جدید و کارکنشسته دستگاه قضا شکسته شود. واقعیت این است که اکنون کی دکتر است و کی نیست، چه کسی به درجه آیت‌الله رسیده و چه کسی نرسیده. امروزه در جامعه هیچ کدام معلوم نیست. به گفته هجویری در کشف‌المحجوب پشما بدجوری قاطی شده است. چراکه با تاسف فراوان، مبنا و معیار انتساب این القاب به غالب این افراد، اکتساب درجات علمی و فقهی نیست، بلکه کسب‌پست و منصب سیاسی و اجتماعی و اداری و اجرایی است. عجالتا کاری هم از دست کسی بر نمی‌آید، حتی خود حوزه هم دیگر زورزش نمی‌رسد و اعصاب و توان اعتراض به این موضوع را در خود نمی‌بیند.

با تاسف این موضوع نشانگر این است که تا چه میزان سیاست سایه ی شوم خود را بر حوزه و دانشگاه و علم و فقه گسترانیده است. به گونه ای که عناوین و القاب علمی کاملا از معنا تهی شده و به گفته ی آیت‌الله جوادی آملی این عمل نوعی رشوه دهی و رشوه گیری شده است. به ویژه بازار ریا و تزویر و منفعت طلبی آنقدر فرش گسترانده که همه اصول و فروع و اخلاق و علم و... را قورت داده و یک لیوان آب هم روش. همین که یک روحانی با درجه حجت‌الاسلامی پست اجرایی می‌گیرد، متملقان و سودجویان دوره‌اش می‌کنند و آیت‌الله خطابش می‌کنند.

ادامه درصفحه ۶

رمزگشایی از سفر وزیر امور خارجه به عمان و قطر

باز هم پای میانجی‌ها به میان می‌آید؟

صفحه ۶

پیشخوان

در جلسه مجلس چه گذشت؟

انتقاد مجلس از مشخص نبودن برنامه دولت بعد از حذف ارز ترجیحی

صفحه ۶

آیا رویدادهای قزاقستان در نهایت به نفع روسیه و چین و به زبان آمریکا تمام می‌شود؟

بازی قدرت‌ها در زمین قزاقستان

صفحه ۶

دست‌انداز غربی در مقابل کاتالیزور ایرانی در مذاکرات وین

تعلل غرب در بازگشت کامل به سند برجام

مذاکره‌کنندگان کشورهای متن‌هایی را در زمینه رفع تحریم‌ها و راستی‌آزمایی روی میز مذاکرات قرار دادند و این دو متن مبنای گفت‌وگوها میان کشورها قرار گرفته است. روز سه‌شنبه نیز مانند روزهای گذشته علی‌بابری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان به صورت دو جانبه با انریکه مورا هماهنگ‌کننده مذاکرات دیدار و گفت‌وگو کرد. سپس وی در جلسه‌ای چندجانبه با مذاکره‌کنندگان ارشد سه کشور اروپایی و هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها رایزنی کرد.

شرح درصفحه ۶

مذاکرات وین در حالی پیگیری می‌شود که جمهوری اسلامی ایران به دنبال گرفتن تضمین و راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها هستند تا غرب تعهدات بر زمین‌مانده خود را اجرایی کند و به طور کامل به سند برجام برگردد؛ اما غربی‌ها همچنان برای برداشتن اولین گام تعلل می‌کنند. مذاکرات لغو تحریم‌ها در وین با نشست‌های کارشناسی و تخصصی میان ایران و ۴۱+ در جریان است. علاوه بر این نشست‌ها، جلساتی به صورت دو جانبه و چندجانبه میان مذاکره‌کننده ارشد هر کشور برگزار می‌شود. در روزهای گذشته گفت‌وگوها،



«ابتکار» اما و اگرهای بن کارت خرید نان به جای بارانه را بررسی کرد

احیای دوباره کوپن؟

صفحه ۶

اخبار

در فضای مجازی مطرح شد

توضیح وزیر ارتباطات درباره حل مشکل سرعت و کیفیت اینترنت

وزیر ارتباطات با تاکید بر پیگیری برای حل مشکل سرعت و کیفیت اینترنت گفت: باطرراحی ترافیک شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال تکمیل می‌شود.

به گزارش مهر، عیسی زارع پور در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه اجتماعی نوشت: من و خانواده ام مانند شما گاهی از کندی و تأخیر شبکه کلافه و گله‌مند می‌شویم. کندی شبکه دلایل مختلفی دارد که یکی از آنها عبور و توزیع کل ترافیک شبکه از پایتخت است.

وی توضیح داد: تصور کنید یک هموطن در سیستان وبلوچستان خواهد به محتوایی در استان همجوار مثل کرمان دسترسی داشته باشد و یا اینکه نخواهد روی پلتفرم وطنی «قرار» با یک فامیل در استان خود تصویری صحبت کند؛ قاعدتا اگر چنین ارتباطی مستقیم باشد باید کمتر از ۵ میلی ثانیه برقرار شود اما هم اکنون اینطور نبوده و چنین ارتباطی باید مسیر میان سیستان و بلوچستان و تهران و برگشت به کرمان را بپرخرد و حدود سی‌میلی‌ثانیه تأخیر دارد. این یعنی کندی و تأخیر در ارتباطا!

وزیر ارتباطات گفت: حالا اگر این ارتباط بین دو اپراتور متفاوت باشد، پیچیدگی و تأخیر در مسیر باز هم بیشتر می‌شود و اگر ارتباط بین داخل و خارج کشور باشد باز هم بیشتر خواهد شد.

زارع پور افزود: حالا همکاران من در شرکت ارتباطات زیرساخت، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، سازمان فناوری اطلاعات و پژوهشگاه ارتباطات با همراهی اپراتورها و شرکت‌های تأمین‌کننده محتوا، آستین بالا زده‌اند که این مشکل را حل کنند. یعنی قرار است جریان ترافیک کشور از کشور را باطرراحی کنند، طوری که به جای توزیع تمام ترافیک کشور از پایتخت، محتوا در نزدیکترین محل و در مراکز منطقه‌ای توزیع داده توزیع شده و تأخیر و کندی به حداقل برسد.

به گفته وی، این کار با فعال کردن نقاط توزیع شبکه داخلی (IXP) و نقاط دروازه دسترسی به اینترنت بین‌المللی (IGW) ممکن است. در این صورت توزیع محتوای داخلی هم متناسب با همان نقاط توزیع شبکه داخلی انجام می‌شود.

وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: در فاز نخست این طرح که یکی از پروژه‌های شبکه ملی اطلاعات است، نقاط توزیع داده و محتوا در شهرهای تبریز، شیراز و مشهد ایجاد می‌شود و در فاز دوم، طبق طراحی تا ده مرکز توزیع داده در نقاط مختلف کشور ایجاد خواهد شد. البته کار اپراتورها در ایجاد این مراکز خیلی سخت است و باید مورد حمایت قرار گیرند.

زارع پور گفت: به یاری پروردگار تا پایان سال جاری باطرراحی ترافیک شبکه تکمیل و همزمان اقدامات اجرایی برای پیاده‌سازی این طرح شروع می‌شود و طرح در چند فاز به تدریج تکمیل خواهد شد.

وی افزود: از زمانی که این مسئولیت سنگین را پذیرفتم با خود عهد کردم که هر روز پیگیر حل مشکل اتصال و سرعت و کیفیت ارتباطات باشم تا هیچ هم وطنی کلافه و گله‌مند نشود و با راحتی و آرامش از خدمات فناوری استفاده کند. حالا هم وظیفه خود می‌دانم که هر کاری برای بهبود کیفیت و سرعت ارتباطات در کشور انجام می‌شود را به شما مردم عزیز گزارش داده و بازخوردهای شما را دریافت کنم.

اهدای ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکا از یونان به ایران

سفارت ایران در آتن اعلام کرد، ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکا اهدایی دولت یونان فردا به تهران ارسال می‌شود.

به گزارش ایسنا، سفارت کشورمان در یونان در صفحه توئیتر خود نوشت: در پی هماهنگی های متعدد در روزهای اخیر و دیدار احمد نادری سفیر کشورمان در آتن با امزیر لیس دبیرکل اقتصادی وزارت امور خارجه یونان، صبح پنجشنبه تعداد ۲۰۰ هزار دوز واکسن آسترانکا اهدایی دولت یونان به تهران ارسال خواهد شد.

بدهی و نابرابری‌های درآمد قرار دارد که می‌توانند بهبودی در اقتصادهای در حال توسعه را به خطر بیندازد.

طبق اعلام این نهاد، بیماری همه‌گیر در آینده نزدیک عنصری خواهد بود که فعالیت اقتصادی را همانطور که گسترش سریع گونه‌های میکروبن نشان داده است، مختل کند. علاوه بر این، کندی «قابل توجه» رشد اقتصادی در اقتصادهای بزرگی همچون چین و آمریکا تأثیر چشمگیری بر تقاضای کالا و خدمات از سوی کشورهای در حال توسعه خواهد داشت.

به این ترتیب بانک جهانی پیرامون خطر «فردوسخت» اقتصادی ناشی از دوره‌های جدید شیوع ویروس کرونا، مشکلات و تنگناهای مداوم در زنجیره تامین و فشارهای

تورمی در بسیاری از نقاط جهان هشدار داد. «دیوید مالپاس» رئیس بانک جهانی با تأکید بر ضرورت «اقدامات هماهنگ بین‌المللی و مجموعه سیاست‌های جامع‌ملی» گفت: افزایش نابرابری و خطرات امنیتی به

ویژه برای کشورهای در حال توسعه آسیب‌زا خواهد بود. رشد ۲.۶ درصدی آمریکای لاتین

بانک جهانی پیش‌بینی می‌کند که منطقه آمریکای لاتین پس از بهبودی چشمگیر ۶.۷ درصدی در سال گذشته میلادی (۲۰۲۱)، ۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ و ۲.۷ درصد در سال ۲۰۲۳ رشد خواهد کرد.

رشد اقتصادی آمریکای لاتین در حالی روند کاهشی خواهد داشت که این منطقه با خطرات قابل توجهی از جمله افزایش شدید موارد ابتلا به کووید-۱۹، فشارهای مالی

و نگرانی از بدهی‌ها مواجه است.

این نهاد بین‌المللی در این گزارش شش ماهه خود خاطر نشان کرد با تشدید سیاست‌های پولی و مالی، بهبودی شرایط بازار کار با تأخیر طولانی مدت و در نتیجه رشد اقتصادی در منطقه آمریکای لاتین با کندی مواجه خواهد شد.

طبق پیش‌بینی‌های بانک جهانی، میزان درآمد سرانه

پیش‌بینی بانک جهانی از کاهش شدید رشد اقتصاد جهانی در ۲۰۲۲

آمریکای لاتین و کارائیب نه فقط نسبت به اقتصادهای پیشرفته، بلکه نسبت به کشورهای آسیای شرقی و اقیانوسیه، اروپا و آسیای مرکزی شاهد کاهش شدیدتری خواهد بود. به این ترتیب روند بهبودی به سمت سطوح تولید ناخالص داخلی قبل از همه‌گیری، در کشورهای مختلف این منطقه ناهموار خواهد بود و در برخی از آن‌ها این فرآیند بازگشت، زمان بیشتری طول خواهد کشید. به این ترتیب اقتصاد برزیل تا ۱.۴ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش خواهد یافت و در سال ۲۰۲۳ به رشد ۲.۷ درصدی خواهد رسید.

همچنین رشد اقتصادی مرکزیک تا ۳ تا درصد در سال ۲۰۲۲ و ۲.۲ درصد در ۲۰۲۳ کاهش خواهد یافت.

در آرزواتین نیز رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۲ شاهد کاهش ۲.۶ درصدی و در ۲۰۲۳، شاهد کاهش ۲.۱ درصدی خواهد بود. اقتصادهای شیلی، کلمبیا و پرو نیز در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ تضعیف خواهند شد.

نتایج سفر هیئت سیاسی و اقتصادی طالبان به تهران



«در جریان سفر مولوی امیر خان متقی وزیر خارجه طالبان به تهران توافقهایی در زمینه‌های مختلف اقتصادی و تجاری همچون همکاری‌های بانکی، بازارچه‌های مرزی، معدن، تجارت و همکاری‌های ورزشی به دست آمد.»

نورالدین عزیزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان نیز بعد از ورود به تهران به شبکه طلوع نیز گفت است، «پیمان‌های بزرگ واردات نفت و گاز با مقامات ایرانی امضا خواهد شد.»

همچنین سخی احمد پیمان معاون اجرایی اتاق صنایع و معدن طالبان نیز اظهار داشت بود که قرار است ایران در بخش معادن افغانستان سرمایه‌گذاری کند.

سفر مولوی امیر خان متقی به ایران در حالی انجام شد که افغانستان به دنبال تعلیق کمک‌های بین‌المللی و توقیف اموال بانک مرکزی این کشور در خارج با بحران اقتصادی و انسانی روبرو است.

در مقابل ایران نیز نگران تبعات این بحران در همسایه شرقی خود و احتمال افزایش شمار پناهجویان افغان است. به همین دلیل امیر عبداللہیان وزیر خارجه ایران بعد از دیدار با هیات طالبان در تهران، از آمریکا خواست درایب‌های مسدود شده افغانستان را آزاد کند. پس از تسلط طالبان بر افغانستان، آمریکا حدود ۱۰ میلیارد دلار از منابع مالی افغانستان در خارج از این کشور را بلوکه کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در جریان دیدار با سرپرست وزارت امورخارجه افغانستان گفت: «باید از دارایی‌های افغانستان که آمریکا مسدود کرده است، برای اهداف بشردوستانه و بهبود شرایط زندگی در افغانستان استفاده شود.» البته وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حالی درخواست بازگرداندن منابع مالی افغانستان به طالبان را مطرح می‌کند که گزارش اخیر سازمان ملل متحد نشان می‌دهد گروه‌های امدادی برای توزیع مواد غذایی و پوشاک زمستانی میان نیازمندان افغان با چالش مواجه‌اند.